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با منافقین چه کنیم؟
بدترين انحراف اين است كه انسان در ظاهر يك جورى نمايش دهد كه واقعش 

بر خلاف اوســت. اين نفاق اســت و نفاق از بدترين خبرهايى اســت كه در قرآن 

مجيد آمده براى خود منافقين، بخصوص يك سوره آمده است، و براى غير منافقين 

بالخصوص سوره نيست. البته براى كفار آمده كه كفار منافقين هم هستند. بنابراين، 

آن قدرى كه اســلام تكيه كرده اســت بر اينكه منافقين را از بين ببرد يا اصلاحشان 

كند، براى كفار اين طور نيست. انسان مى داند با آدم كافر چه بكند، اما با منافقين 

نمى داند چه كند. زمان  پيغمبر هم همين طور بوده اســت. و در اســلام از منافقين 

بيشتر تكذيب شده است و منافق اوضح مصاديق كفر است.
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دولت در جلسات خصوصی با فیلتر تلگرام موافق است 
اما در ظاهر ژست مخالف می گیرد
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سرویس سیاسی ـ 
روزنامه ایران دیروز مدعی شــد که برجام هســته ای معادلات ترامپ، نتانیاهو و بن سلمان را در منطقه بر هم زده؛ 
اگر این طور است چرا حامیان دولت و افراطیون مدعی اصلاح طلبی گلویشان را با »سوریه هم برجام می خواهد« پاره 
می کنند؟! ارگان دولت در مطلب دیگری خاطرنشــان کرد که اظهارات مقامات دولتی با واقعیت بازار فاصله دارد. یک 
روزنامه زنجیره ای هم نوشت که دولت از موافقان فیلترینگ در جلسات مسئولان بخش های مختلف نظام است اما در 

بیرون برای حفظ وجهه و راضی نگه داشتن بدنه اجتماعی حامی دولت ژست مخالف به خود می گیرد.
با نزدیک شدن موعد اعلام تصمیم ترامپ برای ماندن در برجام یا خروج از آن، حامیان دولت به تکاپو افتاده اند تا 

این خسارت محض و توافق یکطرفه را گردن منتقدان بیندازند. 

برجامی که یک حساب بانکی برای ایران باز نکرد چطور داعش را تارومار کرد؟!
روزنامه ایران دیروز در مطلبی نوشت: »برای دقایقی تصور کنیم اگر برجام نبود کشور در چه شرایط دشوار داخلی، 
منطقه ای و بین المللی قرار می گرفت. راز آشــفتگی و عصبانیت ترامپ، نتانیاهو و بن ســلمان در این است که به وضوح 
می بینند برجام باعث شد ایرانی که در چنبره فشار و تحریم های فلج کننده گرفتار شده بود و سایه جنگ را بر سر خود 
می دید، نه تنها جان تازه ای گرفته و دوباره روی پای خود ایســتاده اســت؛ بلکه چنان قوی شده است که محاسبات و 
معادلات آنها را در منطقه با قدرت و نفوذی که مجدداً به دست آورده، برهم زده و نه تنها سرنگون نشده که از سرنگونی 

دولت های دیگر در منطقه جلوگیری می کند و تروریست های داعش را هم تار و مار کرده است.«
تار و مار کردن تروریست ها و جلوگیری از سقوط دولت ها در منطقه اگر به واسطه برجام بوده، چرا مدعیان اصلاحات 
بر طبل برجام منطقه ای می کوبند؟ به عبارت دیگر، بر اساس ادعای ارگان دولت، برجام هسته ای معادلات ترامپ، نتانیاهو 
و بن ســلمان را در منطقه بر هم زده؛ اگر این طور اســت چرا حامیان دولت و افراطیون مدعی اصلاح طلبی گلویشان را 
با »سوریه هم برجام می خواهد« پاره می کنند؟ برجام که یک حساب بانکی هم در انگلیس برای ایران باز نکرد، چطور 

داعش را تار و مار کرد؟! 
پیوستن داعش به زباله دان تاریخ و پیروزی معنادار مجاهدان فی سبیل الله و محور مقاومت بر تروریست های تکفیری 
و حامیان پر و پا قرص منطقه ای و فرامنطقه ای آن برتری، اتفاقا اســتیلا و چیرگیِ »ایســتادگی، مقاومت و پایداری« را 

بر مذاکره به روشنی ثابت کرد.

کام ملت را چه کسانی تلخ کردند؟
ایران نوشت: »تنگ نظری های داخلی و جناحی دیدن برجام باعث شد تا کام ملت از آثار بزرگی که برجام برای اقتصاد 

داخلی و عزتی که در جهان پس از یک دوره انزوای مطلق به ارمغان آورد بهره برداری مطلوب نشود.«
عراقچی، رئیس   ستاد پیگیری اجرای برجام چندی پیش در اندیشکده سلطنتی چتم هاوس در انگلیس گفته بود: 
»ایران برجام را داســتانی موفق نمی داند چراکه ایران از آن بهره مند نشــده و تحریم ها برداشته نشده است. دلیل ساده 
اســت، آمریکا تقریبا هر روز تعهداتش در برجام را نقض می کند و آمریکا دلیل این مســئله است که برجام برای ایران 

موفق نبوده است. حتی متن و کلمات برجام نقض شده اند.«
کام ملت را آنها تلخ کردند که هشدارهای منتقدان مبنی بر رعایت قواعد بدیهی همچون »توازن تعهدات«، »همزمانی 
اجرای تعهدات«، »اخذ تضمین از طرف مقابل« و »پیش بینی برگشت پذیری امتیازات واگذار شده در صورت نقض عهد« 
را در نگارش رعایت نکردند، گلویشان را با فحاشی به آنها پاره کردند و به جهنم حواله شان دادند. وعده دادند که تحریم ها 
بالمره برداشته می شود و شکوفایی اقتصادی پدید می آید اما برجام دایره تحریم ها را گسترده تر کرد معضلات اقتصادی در 
پسابرجام عمیق تر شد. حامیان دولت به جای پذیرش مسئولیت این خسارت محض، از روی عصبانیت فرافکنی می کنند.

برجام نابود می شود چون آمریکا می خواهد بیش از این تحقیر نشود!
در بخش دیگری از این مطلب آمده است: »عده ای در داخل متوجه باشند نابودی برجام ذوق زدگی ندارد، نیش و 
کنایه هم ندارد چون آمریکا می خواهد دیگر بیش از این با برجام تحقیر نشود و صهیونیست ها و سعودی ها بسیار مایلند 

دوباره ایران را در قهقرا و انزوای گذشته ببینند.«
از برجام چیزی باقی نمانده که بخواهد نابود شود. توافق هسته ای در روز نخست اجرای آن در دولت اوبامای مؤدب 
و باهوش! نقض و نابود شد. عدم واکنش متقابل از سوی دولت به نقض برجام، سبب شد تا دشمن این پیام را دریافت 
کند که هرچقدر برجام را نقض کند، ایران از آن خارج نمی شود و بدین ترتیب توافق هسته ای به ابزار دلچسب آمریکا 
و اروپا برای افزایش فشار و تهدید ایران و بستر همدستی برای گنجاندن زیاده خواهی ها و مداخله جویی هایشان تبدیل 

شد. نبض برجام مدت هاست که دیگر نمی زند.

دولت با فیلتر تلگرام موافق است اما در ظاهر ژست مخالف می گیرد
روزنامه اصلاح طلب ابتکار در گزارشی در بررسی موج ابراز نا امیدی از وعده های محقق نشده دولت روحانی و موضوع 
پیام رسان ها، نوشت: »رفتار فعلی دولت به نحوی است که اینگونه استنباط می شود که آنها بخشی از موافقان فیلترینگ در 
جلسات مسئولان بخش های مختلف نظام هستند و در بیرون برای حفظ وجهه، راضی نگه داشتن بدنه اجتماعی حامی 
دولت و شهید نشدن حرف رئیس جمهوری ژست مخالفت به خود می گیرند. آنچه مردم نیاز دارند صداقت در عمل و گفتار 
چه در درون و چه در بیرون است، برای همین هم شاید صدور صدها اطلاعیه این چنینی رضایتی در مردم ایجاد نکند.«

اظهارات مقامات دولتی با واقعیت بازار فاصله دارد 
روزنامه ایران دیروز طی گزارشی درباره وضعیت بازار پس از دلار 4200 تومانی، نوشت: »دولت در هفته های اخیر 
بارها اعلام کرده که دلار مورد نیاز همه بخش های کشور به اندازه کافی با قیمت 4200 تومان عرضه خواهد شد و همه 
متقاضیان از جمله فعالان اقتصادی، مسافران، دانشجویان و محققان می توانند از ارز با این نرخ استفاده کنند... با وجود 
این اظهارات مقامات دولتی آنچه در بازار دیده می شود، اندکی با اخبار فاصله دارد. به طوری که دلار 4200 تومانی به 

اندازه کافی موجود نیست و ثبت برخی سفارش ها با مشکل مواجه است.«
ارگان دولت ادامه داد: »از ســوی دیگر هنوز دلار بالاتر از 5 هزار تومان و یورو بالای 7 هزار تومان در بازار فروش 
می رود و قیمت بسیاری از کالاها نیز رشد کرده است. در همین حال بسیاری از فروشندگان یا کالا برای فروش ندارند 

یا دارند و نمی فروشند.«

گلایه روحانی از مستندسازی توافق سعدآباد
عزت الله ضرغامی، رئیس  اسبق رسانه ملی در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »هنگامی که مذاکرات سعدآباد انجام 
شد و پس از این مذاکرات وزرای خارجه سه کشور اظهارنظرهای نامناسبی درباره این مذاکرات انجام دادند صداوسیما 
به این نتیجه رســید که در این زمینه یک مســتند بسازد. هنگامی که این مستند ساخته شد آقای روحانی نسبت به 

پخش این مستند به دفتر رهبری گلایه کردند.«
گفتنی اســت، در مهرماه سال 82 توافق ســعدآباد بین ایران و تروئیکای اروپایی)انگلیس، فرانسه و آلمان( منعقد 
شد. در آن مقطع در حالی که دولت اصلاحات »واو به واو« تعهداتش را در این توافق اجرا کرد و بسیاری از تأسیسات 

هسته ای خود را به حالت تعطیلی و تعلیق درآورد، سه کشور اروپایی حتی یکی از تعهداتشان را نیز اجرایی نکردند.
آدام ارلی، معاون وقت سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با  اشاره به توافق سعدآباد گفت: »وادار کردن ایران به انجام چنین 
کاری نتیجه یک تلاش چند جانبه بود که ما خواهان آن بودیم و به طور کامل در آن شرکت داشتیم.« ارلی همچنین با 
خوشحالی اعلام کرد: »وزیران امور خارجه سه کشور اروپایی در مذاکرات خود در تهران هیچ امتیازی به ایران نداده اند.«
روحانی مرداد ماه ۱۳84، در روزهای پایانی مأموریت خود در ســمت دبیری شورای عالی امنیت ملی طی نامه ای 
تاریخی خطاب به محمد البرادعی دبیرکل سابق سازمان انرژی اتمی گزارشی از روند فراز و فرود پرونده هسته ای ایران 
ارائه کرد که خلاصه آن نشان می دهد روند دو سال مذاکرات هسته ای در دولت اصلاحات با تروئیکای اروپایی)انگلیس، 
فرانسه و آلمان( به طور کامل به »شکست« رسید و در حالی که جمهوری اسلامی ایران واو به واو تعهداتش را در این 
مدت اجرا کرد و بسیاری از تاسیسات هسته ای خود را به حالت تعطیلی و تعلیق درآورد، سه کشور اروپایی حتی یکی از 
تعهداتشان را نیز اجرایی نکردند. در بخشی از این نامه آمده است: »متأسفانه، در مقابل اگر نگوییم هیچ، ایران مابه ازای 
بســیار اندکی دریافت کرد و بارها اقدامات اعتمادســاز خود را افزایش داد و تنها در عوض آن، با قول های انجام نشده و 

درخواست های بیشتر روبه رو شد«.
متاسفانه علی رغم تجربه مهم توافق سعدآباد، دولت آقای روحانی در روندی مشابه، توافق برجام را امضاء کرد. اما- به 
دلیل خوی ســلطه گری طرف مقابل و عدم تغییر آن در گذر زمان- همان طور که منتقدان نیز به درســتی  اشاره کرده 

بودند ـ برجام نیز همانند سعدآباد تقریبا و تحقیقا هیچ دستاوردی در پی نداشت.
ضرغامی در بخش دیگری از مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »هرچه ما به آقای روحانی خدمت می کردیم و شرایط 
بیشتری برای ایشان در نظر می گرفتیم انتظارات ایشان افزایش پیدا می کرد. نکته جالب درباره آقای روحانی این است 
که هنگامی که با ایشان صحبت می کنید و برای ایشان دو ساعت استدلال می کنید، هنگامی که جلسه تمام می شود 
انگار که با یک بشقاب صحبت کرده اید و هیچ تغییری در رویکرد ایشان مشاهده نمی کنید. این وضعیت حتی در چهره 

ایشان نیز وجود ندارد و چهره ایشان به شکلی نیست که انسان علاقه به ادامه دادن داشته باشد.«

سیاست کهنه فرافکنی با ایجاد ترس از آینده 
روزنامه زنجیره ای شرق در سرمقاله شماره دیروز خود سیاست قدیمی و کهنه شده ایجاد ترس و وحشت از آینده ای 

که شبیه دولت های سابق است را پی گرفت و نوشت: »در سیاست ایران تغییري جدي روي خواهد داد.«
در بخشی از این یادداشت آمده است: »درست یا نادرست، آنچه همه به آن باور دارند این است که وضعیت سیاست 
کنونی در ایران نیازمند اصلاح و تغییر است. تجربه نشان داده است که چنین شرایطي همواره آبستن حوادث نابهنگام 
اســت؛ حوادثی که به طرز بطئی نطفه می بندد و ناگهان پدیدار می شــود. این زایشِ دردناک گاه در موعد مقرر و گاه 
به ناگزیر با ســزارین همراه است. تغییرات گســترده دوره  هاشمی در سیاست و اقتصاد و فرهنگ، نطفه حادثه ای را در 

بطن خود پروراند که سزارینِ دوم خرداد تجلی آن بود.«
در بخش دیگری از این نوشتار آمده است: »اصلاح طلبان با ذهن تحلیلگرِ خود در کمین نشسته اند تا در موقع لزوم 
شــرایط را به نفع خود تغییر دهند. اما در حال  حاضر بیش از هر چیز عیان اســت که نیروهای سیاسی ایران فاقد توانِ 

لازم برای آنند که در ستیز گذشته و حال، بانیِ ظهور آینده ای متفاوت باشند.«
سردبیر شرق در سرمقاله خود آورده است: »از تحلیل شرایط این گونه استنتاج می شود که ظهور رئیس جمهوری غیر 
سیاسي، همسو با سیاست های خاورمیانه ای که اختیارات فراتری از رؤسای جمهور سابق خواهد داشت دور از ذهن نخواهد 
بود. ایده  دیگري که مي تواند از دل این شرایط بیرون بیاید، ظهورِ »مرد سرنوشت ساز« است. البته مرد سرنوشت سازی 
که در تکرار تاریخ بعید نیست تراژدی آن کمدی از آب در بیاید. مهم نیست این حدس و گمان ها به واقعیت بپیوندد، 

آنچه اهمیت دارد این است که در سیاست ایران تغییري جدي روي خواهد داد.«
نویسنده کشور را نیازمند تغییر می داند و می خواهد اما از تغییری مانند آنچه در اواخر دوره اصلاحات پیش آمد و 
منجر به تغییر دولت اصلاحات شد، بیم می دهد و آن را تراژدی می خواند، فارغ از اینکه دولت بعد از اصلاحات چه بود و 
چگونه سیاست ورزی کرد و این سیاست ها چگونه به انحراف کشیده شد و به آنچه در سال های پایانی نمود یافت منتهی 
شد، روزنامه زنجیره ای شرق از آینده نگران کننده مردم را بیم می دهد، مدعیان اصلاحات کارنامه ایجابی در چنته ندارند 

و جز ایجاد ترس از آینده برای سیاست ورزی راهی نمی شناسند. این سیاست دیگر کهنه شده است.
آنچه از مشــکلات گوناگون معیشــتی و... در کشور دیده می شود، ناشی از حضور مدعیان اصلاحات در بدنه دولت 
است، دولتی که اکثریت اعضای آن را یک جریان سیاسی خاص تشکیل داده است و امروز دیگر زنگ انشاء سپری شده 

و نوبت پاسخگویی است نه پیگیری سیاست گذشته.

اهلبیت)ع(
وحقحیاتبرانسانها

ذات اقــدس اله، وجود مبارک رســول گرامي)ص( را براي نجات ما 
فرســتاده است و آن حضرت ما را زنده کرد. آنچه در سوره مبارکه انفال 
هســت این اســت که هدایت آن حضرت در حقیقت یک آب زندگاني 
سُولِ  است که جامعه را زنده مي کند:)یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا اسْتَجِیبُوا للهِ وَللِرَّ
إذَِا دَعَاکُمْ لمَِا یحُْیِیکُمْ(]۱[ فرمود وقتي خدا و پیامبر، شــما را به مسائل 
دینــي، عقاید دیني، اخلاق دیني، حقــوق دیني دعوت مي کنند، اینها 

عامل حیات شماست.
حیات انساني مومن

همه ما حیاتي داریم، برخي ها حیات گیاهي دارند، هنوز حیوان نشدند؛ 
برخي ها حیات حیواني دارند، هنوز انســان نشدند؛ آنها که دعوت خدا و 
پیامبر را اجابت کردند به حیات انســاني مي رسند، لذا در سوره مبارکه 
یس بین زنده و کافر تقابل قرار داد و فرمود انسان یا زنده است یا کافر. 
صنعتي اســت به نام صنعت احتباک کــه در کتاب هاي ادبي مثل 
مطوّل و اینها مطرح است که اگر چهار مطلب باشد انسان یک در میان 
بگوید؛ آن دو مطلبي را که نگفت، مخاطب اگر خردمند باشد مي فهمد. 
انسان یا زنده است یا مُرده، انسانِ زنده یا کافر است یا مومن؛ این تقسیم 
چهارضلعي است ولي در سوره مبارکه یس فرمود انسان یا زنده است یا 
کافر؛ این یا زنده یا کافر یعني انســان یا مؤمن است یا کافر؛ این حیات، 
حیات انساني است. اگر در سوره یس فرمود: )لیُِنذِرَ مَن کَانَ حَیّاً وَیحَِقَّ 
القَْوْلُ عَليَ الکَْافرِِینَ(]2[ یعني کافر، مُرده اســت و مؤمن زنده است، کافر 
حیات گیاهي دارد، حیات حیواني دارد ولي حیات انساني ندارد. مسئله 
)إنِْ هُمْ إلَِاّ کَالنْعَْامِ(]۳[ تحقیر نیست تحقیق است، اگر قرآن کریم درباره 
عدّه اي فرمود: )فَمَثَلُهُ کَمَثَلِ الکَْلبِْ(]4[ یا فرمود: )کَمَثَلِ الحِْمَارِ(]5[ سخن 

از تحقیر کردن یک موجود نیست سخن از تحقیق است. 
راه های شناخت انسانیت انسان

مي فرماید براي اینکه معلوم بشــود اینها حیوانند و انسان نیستند، 
ســه راه دارد: یکي اینکه انسان چشم ملکوتي باز کند همان طوري که 
به برکت امام معصوم)ع( براي بعضي از شاگردانشان آن چشم ملکوتي و 
چشــم برزخي باز شد که عدّه اي که امام زمانشان را نشناختند و با اهل 
بیت نبودند به صورت حیوانات بودند]6[ این یک راه. راه دیگر اینکه انسان 
حرف معصوم را به عنوان حجّت بالغه الهي قبول کند که حجّتند؛ راه سوم 
اینکه چند روز صبر بکند بعد از مرگ مشخص مي شود چه کسي به صورت 
انســان محشور مي شود، چه کسي به صورت حیوان؛ این سه راه هست؛ 
براي بعضي ها هر سه راه هست، براي بعضي دو راه است، براي بعضي یک 
راه. بــه هر تقدیر فرمود اینها حقّ حیات دارند، و چون حقّ حیات دارند 
باید مُزد اینها را بدهید، اینها شما را زنده کردند، به سعادت رساندند، از 
خطر دنیا، از عذاب آخرت نجات دادند، باید مزد اینها را بدهید، مزد اینها 
هًْ فيِ القُْرْبيَ(]7[ دوستيِ اهل  چیســت؟ )قُل لاَ أسَْأَلکُُمْ عَلیَْهِ أجَْراً إلَِاّ المَْوَدَّ
بیت. دوســتي یک وقت دوستي عاطفي است که انسان با کسي دوست 
است، این خیلي معیار نیست، یک وقت دوستيِ عقلاني است آمیخته با 
نسَب، آدم اگر فرزند عاقلي، عالمِي، دانشمندي داشته باشد، پدر دانشمند 
داشته باشد،  مادر فاضله و عالمِه داشته باشد، خواهر فاضله و عالمِه داشته 
باشد، از دو جهت به او علاقه مند است، یکي از نظر رحامت و یکي از نظر 
عقل؛ براي اینکه او دانشمند است، عالمِ است، عادل است. ما از نظر عقل 
به اهــل بیت ارادتمندیم، براي اینکه اینها ما را زنده کردند، حقّ حیات 
دادنــد؛ از نظر رحامت هم به اینها وابســته ایم براي اینکه وجود مبارک 
پیغمبر)ص( یک اعلامیه صــادر کرد، ما هم رفتیم امضا کردیم. فرمود: 
»أنا و عليٌّ أبوا هذه الامّهًْ«]8[ من و علي بن ابي طالب شــما را به عنوان 
فرزندي قبول داریم، بیایید بچه هاي ما بشــوید. آن شناسنامه که پدر و 
مادر شما گرفتند شناسنامه هاي عادي است ، این امر طبیعي است، این 
حساب دنیاست، اما اگر کسي بخواهد شناسنامه اخروي بگیرد، حضرت 
فرمود: ما شما را به عنوان فرزندي قبول داریم، بیایید بچه هاي ما بشوید، 
ما هم ـ ان شاءالله ـ قبول کردیم. پس این مودّت ، هم عقلاني است، هم 
رحامي است، هم عاطفي است، اینها به گردن ما حقّ حیات دارند و ما را 

زنده کردند ما شبانه روز باید شاکر باشیم.
قرآن و عترت ، دو اصل تفکیک ناپذیر

خدا غریق رحمت بکند سیدناالاســتاد مرحوم علامه طباطبایي را ، 
هًْ  ایشان مي فرمودند: بعد از این جمله )قُل لاَ أسَْأَلکُُمْ عَلیَْهِ أجَْراً إلَِاّ المَْوَدَّ
فيِ القُْرْبيَ( خدا فرمود: )وَمَن یقَْتَرِفْ حَسَــنَهًْ نزَِّدْ لهَُ فیِهَا حُسْناً(]9[ این، 
قدر متیقّن در مقام تخاطب اســت منظور از این حَســنه گرچه حسنه 
مصداق هاي فراواني دارد اما مصداق قطعي، یقیني، کامل حَسنه، ولایت 
اهل بیت اســت براي اینکه یک آیه دیگر که نیست این جمله وصل به 
هًْ فيِ القُْرْبيَ وَمَن یقَْتَرِفْ  جمله قبل است )قُل لاَ أسَْألَکُُمْ عَلیَْهِ أجَْراً إلَِاّ المَْوَدَّ
حَسَــنَهًْ( این معلوم مي شود حَسنه است، سایر اعمال خیر هم حسنه اند 
حرفي نیســت اما حَســنه کامل مربوط به این خاندان است و چون این 
خاندان هر جا هســتند قرآن هست ،هر چه مربوط به این خاندان شد، 
مربوط به قرآن است یعني »ما أسألکم علیه أجراً إلاّ المودّهًْ في القربي و 
القرآن«،چون اینها دو اصل تفکیک ناپذیرند، اگر دو اصل تفکیک ناپذیرند 
هر چه براي هر کدام ثابت شــد براي دیگري هم ثابت است اگر فرمود: 
»إنيّ تارک فیکم الثقلین کتاب الله و عترتي و لن یفترقا حتّي یردا عليّ 
الحوض«]۱0[ این با »لن« که نفي تأکید است فرمود هرگز قرآن و عترت 
از هم جدا نمي شــوند، اگر در سوره شــوري فرمود: )قُل لاَ أسَْأَلکُُمْ عَلیَْهِ 
هًْ فيِ القُْرْبيَ(]۱۱[ یعني »في القربي و القرآن« اگر درباره قرآن  أجَْراً إلَِاّ المَْوَدَّ
آمده )وَاعْتَصِمُوا بحَِبْلِ اللهِ جَمِیعاً( یعني »القرآن و العترهًْ« اگر فرمود: )إنِاَّ 
انزَلنَْاهُ فيِ لیَْلهًَْ القَْدْرِ(]۱2[یعني »القرآن و العترهًْ« حقیقت عترت، حقیقت 
ولایت در هیچ مقطعي ، از کتاب الهي جدا نیست بنابراین اجر رسالت در 

مودّت قُربا و قرآن است.
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله( در جلسه درس 
اخلاق در دیدار با جمعی از دانشجویان و طلاب ، قم؛ 91/8/25 

مرکز اطلاع رسانی اسرا 
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

]۱[. انفال، 24.   ]2[. یس ، 70.   ]۳[. فرقان ، 44.   ]4[. اعراف، ۱76.   
]5[. جمعه، 5.   ]6[. بصائر الدرجات، ص27۱؛ تفســیر الامام العسکري، 
ص606 و 607.   ]7[. شــوري ، 2۳.   ]8[. علل الشــرایع، ج۱، ص۱27.   
]9[. شوري ، 2۳.   ]۱0[. عیون اخبار الرضا، ج2، ص62.   ]۱۱[. آل عمران، 

۱0۳.   ]۱2[. قدر، ۱.
خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.

و  مهم تریــن  از  یکــی  هفتــه،  ایــن 
سرنوشت ســازترین هفته هــای مجلس دهم 
خواهد بود زیرا بررسی سه لایحه »الحاق ایران 
به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم«و 
»اصلاح قوانین مبارزه با تامین مالی تروریسم« و 
»لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی« یعنی 
همان لوایح سه گانه درخواستی گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( از ایران، در دســتور کار مجلس 
قرار دارد. بررســی این لوایح با اصرار دولت و با 
قید اولویت، در دستور کار این هفته مجلس قرار 
گرفته است زیرا مدت کوتاهی تا زمان برگزاری 
نشست ماه ژوئن )تیرماه FATF )97 که پایان 
مهلت ایــران برای انجام اقدامات باقی مانده در 
»برنامه اقدام« محسوب می شود، باقی مانده است. 
اوایل بهمن ماه پارســال، »لایحه الحاق ایران به 
کنوانســیون سازمان ملل متحد براي مبارزه با جرائم 
سازمان یافته فراملي« یا همان »پالرمو«، در مجلس 
مورد بررسی قرار گرفت و علیرغم مخالفت کارشناسان 
به تصویب رسید.این لایحه یکی دیگر از درخواست های 
FATF از ایران در حوزه قانونگذاری بود. در مجموع، 
دولت معتقد اســت در صورت تحقق همه مطالبات 
FATF از جمله تصویب لوایحه سه گانه مورد  اشاره، 
موانع همکاری بانک های خارجی با ایران در شــرایط 
پسابرجام برطرف خواهد شد. این در حالی است که 
نه تنها این تحلیــل دولت واقعیت ندارد بلکه تحقق 
مطالبات FATF، تشــدید خودتحریمی و مخاطرات 
امنیتی فراوانی را به دنبال دارد. بنابراین در چند روز 
آینده، نماینــدگان مجلس دهم باید تصمیم بگیرند 
می خواهند بار دیگر با دولت روحانی همراهی کنند و 
پاس گل تاریخی در اختیار دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا برای تحت فشــار بیشتر قرار دادن ایران قرار 
دهند یــا از تجربه برجام درس عبــرت گرفته اند و 

می خواهند در مقابل این جریان بایستند؟ 
FATFروند همکاری های ایران با

 در سال های اخیر
گروه ویژه اقدام مالی )FATF( از سال ۱989 با 
پیشنهاد کشورهای موسوم به گروهG7، تشکیل گردید 
و ماموریت های این گروه، مبارزه با پولشویی، مبارزه 
با تامین مالی تروریســم و مبارزه با  اشاعه تسلیحات 
کشتارجمعی است. FATF از فوریه 2009، کشورمان 
را به بهانه عدم کارآمدی در رژیم مبارزه با پولشویی 
و تامین مالی تروریسم در لیست سیاه خود قرار داده 
اســت. کشورهایی در این لیست قرار می گیرند که از 
دیدگاه FATF خطر بالای پولشــویی و تامین مالی 
تروریســم در نظام بانکی آنها وجود دارد و باید علیه 
آن اقدامات متقابل موثر انجام شــود. در بیانیه های 
ســال های بعد گروه ویژه اقدام مالی تا ســال 20۱6 
نیز ایران همچنان در این لیســت قرار داشت. این در 
حالی بود که همکاری ایران با FATF از سال ۱۳86 
آغاز شده و در این سال، قانون مبارزه با پولشویی در 
مجلس به تصویب رسیده بود. اواخر پاییز 88 هم آیین 
نامه اجرایی این قانون به تصویب دولت رسید. تصویب 
قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم در ایران هم یکی 
دیگر از درخواست های این گروه از ایران بود که اواسط 

بهمن ماه 94 در مجلس تصویب شد.
پس از برطرف نشدن مشکلات بانکی کشورمان 
پس از اجرایی شــدن برجــام در اواخر دی ماه 94، 
برخی مسئولین دولتی علت عدم همکاری بانک های 
خارجی با ایران را قرار داشتن نام کشورمان در لیست 
سیاه FATF اعلام کردند. بر مبنای همین تحلیل و با 
هدف برطرف شدن موانع همکاری بانک های خارجی 
با ایران در شــرایط پسابرجام، ایران از اواخر سال 94 
روابط خود با این نهاد بین المللی را گســترش داد و 
»برنامه اقدام« پیشــنهادی FATF را با تعهد سطح 
بالای سیاسی توسط برخی از مقامات ارشد دولتی از 
جمله وزیر امور اقتصادی و دارایی پذیرفت. در نتیجه، 
گروه ویژه اقدام مالی در 24 ژوئن 20۱6 )اوایل تیرماه 

95( با صدور بیانیه ای اعلام کرد ایران به مدت ۱2 ماه 
از لیست سیاه تعلیق شده است، اما همچنان در لیست 
کشورهای غیرهمکار و پرریسک )بیانیه عمومی( قرار 
دارد. در نشست اوایل تیرماه 96 گروه ویژه اقدام مالی، 
اتفاق جدیدی در روابط ایران با FATF ایجاد نشد و 
ایــن نهاد بین المللی بار دیگر با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد تعلیق ایران از لیست سیاه ادامه دارد اما همچنان 
کشــورمان در بیانیه عمومی قرار دارد. اواخر آبان ماه 
پارسال، FATF در پایان نشست خود بیانیه ای منتشر 
کرد و به ایران هشدار داد که فرصت اجرای برنامه 42 
مــاده ای اقدام تا پایان ژانویه 20۱8 )اوایل بهمن ماه 
96( به پایان می رسد و کشورمان باید هر چه سریعتر 
تمامی بخش هــای این برنامه را اجرایی کند. پس از 
انتشــار این بیانیه، دولت تلاش کرد چهار درخواست 
FATF با ماهیت قانونگذاری را به سرعت محقق کند. 
بر همین اساس، دولت لوایح الحاق ایران به کنوانسیون 
سازمان ملل متحد براي مبارزه با جرائم سازمان یافته 
فراملي )پالرمو(، الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با 
تأمین مالی تروریسم و اصلاح قوانین مبارزه با تامین 
مالی تروریسم و مبارزه با پولشویی را به مجلس ارسال 
کرد و مجلس را تحت فشار قرار داد تا این لوایح را در 
اسرع وقت بررسی کند و به تصویب برساند. در همین 
راستا، اوایل بهمن ماه، لایحه الحاق ایران به کنوانسیون 
پالرمو به تصویب مجلس رســید تا بنــد 28 برنامه 
»اقدام« محقق گــردد. این در حالی بود که تصویب 
لایحه مذکور این خطر را برای کشــورمان به همراه 
داشــت که از لحاظ الزام به جرم انگاری فعالیت های 
تروریستی، در تشخیص مصادیق تروریسم دچار اشکال 
شود و موارد تروریستی مدنظر قدرت های استعماری را 
بپذیرد. البته اواخر اسفندماه پارسال، شورای نگهبان 
به خاطر اختلافات فراوان ترجمه ارسالی دولت با متن 
اصلی آن و برخی دلایل دیگر، به این لایحه ایراد وارد 
کرد و آن  را به مجلس برگرداند. از طرف دیگر، دولت 
 FATF ضمن تلاش برای تحقق سایر درخواست های
که عموما بعد فنی داشت، کوشید تا از طریق مذاکره 
با کشورهای موثر در تصمیم گیری این نهاد بین المللی 
 FATF مانند اتریش و آلمان، فضای نشســت فوریه
را تحت تاثیر قرار دهد. نهایتا، در نشســت ماه فوریه 
FATF مجددا شرایط تعلیق ایران تمدید شد و مهلتی 
4 ماهه به کشورمان برای انجام اقدامات باقی مانده در 
»برنامه اقدام« داد. در بیانیه  این نشست درباره وضعیت 
کشورمان، ضمن  اشاره به تداوم تعلیق وضعیت ایران، 
اجرای 9 اقدام مشخص از جمله تصویب لوایح الحاق 
ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم و 
اصلاح قوانین مبارزه با تامین مالی تروریسم و مبارزه با 
پولشویی از کشورمان مطالبه شد و اعلام گردید که در 
نشست ماه ژوئن )تیرماه FATF )97 درباره وضعیت 
ایران تصمیم گیری خواهد شــد. برهمین اســاس، 
فشارهای دولت به مجلس برای بررسی سریعتر لوایح 
ســه گانه درخواستی FATF تشدید شد و نهایتا این 
موضوع در دستور کار این هفته مجلس قرار گرفت. 

مخاطرات امنیتی متعدد تصویب لوایح سه گانه 
 FATFدرخواستی

دولت روحانی تلاش دارد تا با تحت فشــار قرار 
دادن نمایندگان مجلس، این لوایح هم مشابه لایحه 
الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو، در مدت کوتاهی به 
تصویب برسد. این در حالی است که تصویب و اجرای 
لوایح سه گانه مذکور، تهدیدات امنیتی جبران ناپذیری 

برای به همراه خواهد داشت زیرا:
الف- لایحه پیوستن به کنوانسیون مبارزه با تامین 
مالی تروریسم )TF(، که تصویب و اجرای آن در بند 
29 برنامه »اقدام« مورد تاکید FATF گرفته است، 
نقش مهمی در ایجاد زیرساخت های حقوقی در ایران 
بر ضد محور مقاومت ایجاد می کند و ابعاد پیوســتن 
به آن به مراتب گسترده تر از کنوانسیون پالرمو است. 
موضوعات تعریف تروریســم و همکاری های قضایی 
میان کشــورها برای مبارزه با آن، دو نقطه کانونی و 

تعیین کننده این لایحه است. در این لایحه، اقداماتی را 
که از سوی مردم یک کشور به منظور مقابله با استعمار 
یا  اشغال خارجی انجام می شود، از مصادیق تروریسم 
استثنا نشده اســت. بنابراین در صورت تصویب این 
لایحه، استقلال سیاسی کشورمان نقض خواهد شد 
و عملا مجبور خواهیم شد تعریف تروریسم را مشابه 
با استانداردهای بین المللی )بخوانید کشورهای غربی( 
بپذیریم. به عبارت دیگر، خروجی تحمیل شدن این 
شرایط تحقیرآمیز به کشورمان، قرار گرفتن گروه های 
مقاومــت مانند حزب الله لبنان در لیســت گروه های 

تروریستی است!
ب- مهم ترین نکته در لایحه اصلاح قانون مبارزه 
با پولشویی، کاهش ســطح درگیری و انتزاع وظایف 
اجرایی از شــورای عالــی مبارزه با پولشــویی و در 
عوض، افزایش قابل توجه اختیارات و دامنه عملیاتی 
واحد اطلاعات مالــی)FIU( در حوزه پردازش و به  
اشتراک گذاری اطلاعات مربوط به مبارزه با پولشویی 
و تامین مالی تروریسم بوده است، امری که مطابق با 
تاکیــد FATF در بندهای 24 و 27 برنامه »اقدام« 
اســت. در واقع، FATF اعتقاد دارد FIU باید یک 
نهــاد مســتقل و دارای قدرت فراوان باشــد و هیچ 
محدودیتی در زمینه ارائه و عرضه اطلاعات از طریق 
واحدهای اطلاعات مالی به همدیگر نباید وجود داشته 
باشــد. در نتیجه، تصویب این لایحه می تواند زمینه 
مناســبی برای تحقق خواسته آمریکا مبنی بر اینکه 
در همکاری کشورهای مختلف با ایران، نباید ذی نفع 
 )SDN LIST( واقعی، جزو اعضای لیست تحریمی

باشد، را فراهم کند.
ج- سومین لایحه درخواستی FATF هم لایحه 
اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم است. در 
بند 8 برنامه »اقدام«، FATF از ایران خواسته است 
که تبصره 2 ماده ۱ این قانون مبنی بر معافیت جرم 
تامین مالی تروریســم برای گروه های مشخص شده 
برای تلاش برای مقابله با  اشغال خارجی، استعمار و 
نژادپرستی را حذف نماید. بر همین اساس، در لایحه 
دولــت برای اصلاح این قانون، ایــن تبصره از قانون 
مذکور حذف شــده و ســازوکار دیگری با محوریت 
پیشنهادهای شــورای عالی مبارزه با پولشویی، برای 
اعلام اسامی افراد، گروه ها یا سازمان های تروریستی 
تعیین شده است. قطعا تصویب این لایحه، می تواند 
زمینه را برای پذیرش تعاریف بین المللی از تروریسم 

و مصادیق آن، هموار کند.
تشدید خود تحریمی 

FATF با تحقق کامل برنامه اقدام
در حالی دولت روحانی به دنبال اجرای کامل برنامه 
اقدام FATF با هدف خروج ایران از بیانیه عمومی این 
نهاد بین المللی است که بندهای 2۱ و ۳۱ این برنامه با 
موضوع »شناسایی و به  اشتراک گذاری اطلاعات مربوط 
بــه ذی نفع واقعی«، تهدیدکننــده جدی امنیت ملی 
هستند زیرا زمینه لازم برای موفقیت تحریم های ثانویه 
بانکی را فراهم می کنند. بند 2۱ برنامه اقدام عبارت است 
از: »تضمین اجرای تمامی الزامات مربوط به شناسایی یا 
احراز هویت ذینفع واقعی در تمامی موارد از جمله زمانی 
که مشتریان  اشخاص حقوقی باشد« و بند ۳۱ این برنامه 
هم عبارت است از: »تضمین ارائه همکاری بین المللی 
در زمینه تبادل و به  اشتراک گذاری اطلاعات مربوط به 
ذی نفع واقعی«. در واقع، با اجرای کامل این بندها توسط 
ایران، بستر مناسب برای اجرای تحریم های اقتصادی 
دولت آمریکا در خاک کشــورمان توسط نظام بانکی 
ایران فراهم می شود. با توجه به اینکه 22۳ فرد، نهاد و 
موسسه ایرانی در لیست تحریم های ثانویه بانکی آمریکا 
قرار دارند و همچنین 87 فرد و نهاد ایرانی کماکان در 
لیست تحریمی قطعنامه 22۳۱ شورای امنیت سازمان 
ملل قرار دارد؛ در صورت شناسایی ذی نفع واقعی و به 
 اشتراک گذاری اطلاعات آن، شاهد اعمال تحریم ها از 
سوی بانک ها و مؤسسات اقتصادی ایرانی که در لیست 
تحریم قرار ندارند، علیه افراد و نهادهای ایرانی که در 

لیســت تحریم قرار دارند، خواهیم بود. چراکه بانک ها 
داخلی در صورت همکاری مســتقیم یا غیرمستقیم با 
افراد و نهادهای تحریمی دوباره در لیست تحریم قرار 
می گیرند و قادر به انجام روابط بین المللی بانکی نخواهند 
بود. درنتیجه، با اجرای کامل بندهای 2۱و۳۱ »برنامه 
اقدام«، بازیگران اقتصادی ایرانی غیرتحریمی یا باید با 
نهادهای تحریمــی ایرانی همکاری کنند و در مقابل، 
عــدم همکاری بانک های خارجی و قرار گرفتن مجدد 
در لیست تحریم را تحمل کنند و یا نهادهای تحریمی 
ایرانی را تحریم کرده و از فضای ایجاد شده در پسابرجام 
استفاده  کنند. در این شرایط، طبیعی است که برخی از 
بازیگران گزینه دوم را انتخاب می کنند. به عنوان نمونه، 
واحد ارزی شعبه مستقل مرکزی بانک ملت در خردادماه 
95 بــا صدور نامه ای به یکی از نهادهای باقی مانده در 
لیست تحریم های آمریکا و شورای امنیت سازمان ملل 
با  اشاره به »شرایط دوره پساتحریم، و با توجه به مفاد 
سند برجام« به این نهاد اعلام کرد که کارسازی خدمات 

ارزی برای این نهاد امکان پذیر نیست.
دور باطل و بی نتیجه همکاری گسترده 

FATF با
برطرف شدن موانع همکاری بانک های خارجی 
با ایران در شرایط پسابرجام، مهم ترین علت همکاری 
گسترده ایران با FATF در دولت روحانی است. این 
در حالی اســت که برخلاف تصور برخی از مسئولان 
ارشد کشورمان مانند رئیس  کل بانک مرکزی، همکاری 
ایران با FATF تلاش بی نتیجه ای برای افزایش تمایل 
بانک های خارجی با کشورمان است زیرا هرچه ایران 
تلاش کند تا با افزایش شــفافیت، ریسک همکاری با 
خود را کاهش دهد، آمریکا با افزایش افراد و نهادهای 
ایرانــی تحریمی اثر آن را خنثی خواهد کرد. علاوه بر 
این، آمریکا می تواند با افزایش جریمه نقض تحریم ها 
همچون تصویب قانون کاتسا و الصاق برچسب حامی 
تروریسم به افراد و نهادهای ایرانی، هزینه همکاری با 
ایران را بسیار افزایش دهد تا اثر مثبت شفافیت خنثی 
شود. در نتیجه، این موضوع یک دور باطل از همکاری 
بدون انتها با FATF ایجاد می کند که به نفع منافع 
ملی ایران نیست و ســبب افزایش اثرگذاری بیشتر 

تحریم های ثانویه آمریکا را مهیا می کند. 
خاطر نشان می گردد تداوم عدم تمایل بانک های 
متوسط و بزرگ خارجی برای همکاری با کشورمان 
علیرغم همکاری های گســترده ایــران با FATF از 
اواخر ســال 94 و حتی خروج کشــورمان از لیست 
ســیاه FATF از تیرماه 95 تاکنــون هم به خوبی 
درستی این تحلیل را اثبات می کند که این همکاری ها 
تغییر خاصی در روابط بانکی ایران با ســایر کشورها 
ایجاد نمی کند و مشــکل اصلی، حفظ کامل ساختار 
تحریم های بانکی آمریکاست. به همین دلیل، شاهد 
هســتیم که اواســط فروردین ماه امسال، بانک اوبر 
اتریش به عنوان نخســتین بانک غربــی که بعد از 
امضای برجام، تصمیم به همکاری با ایران گرفته بود، 
رسما اعلام کرد که به خاطر فشارهای تحریمی آمریکا 
کارهایش را در ایران متوقف کرده است. البته همانطور 
که انتظار می رفت مصاحبه فرانتس گاسلزبرگر، رئیس 
 این بانک اتریشی با شبکه تلویزیونی دویچه وله آلمان 
در رسانه های حامی دولت انعکاس چندانی نداشت تا 
همچنان تحلیل  اشــتباه دولت روحانی مبنی بر رفع 
موانع همکاری بانک های خارجی با ایران در شرایط 
پسابرجام در صورت تحقق مطالبات FATF به جامعه 
به خصوص نخبگان منتقل گردد. ظرف چند روز آینده 
مشــخص خواهد شد که آیا نمایندگان مجلس دهم 
هم مشــابه نمایندگان مجلس نهم در قضیه برجام، 
گرفتار تحلیل  اشــتباه دولت روحانی خواهند شد و 
 FATF زمینه ســاز تحقق درخواست های خطرناک
خواهند شــد و یا با چشــم باز و بدون عجله و بدون 
ترس از تهدیدهای غیرواقعی این نهاد بین المللی، این 
لوایح را بررسی می کنند و مطابق با منافع ملی در این 

زمینه تصمیم گیری خواهند کرد؟

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن 
یادآوری خاطره ای از دیدار با امام خمینی)ره( 
بر تاکید ایشــان در پرهیز از بی انصافی نسبت 
به انقلاب و دستاوردهایش  اشاره کرده و گفت: 
رهایی از ســلطه مستکبران بزرگ ترین برکت 

انقلاب است.
آیت الله سیدمحسن خرازی عضو جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم در جلســه درس اخلاق خود با تأکید 
بر اینکه باید آثار انقلاب و برکات بســیاری که برای 
کشــور و مردم داشته برای جامعه تبیین شود، گفت: 
واقعــا دوران انقلاب و بــرکات آن با دوران قبل از آن 

قابل مقایسه نیست.
وی افزود: زمانی با جامعه مدرســین خدمت امام 
راحــل رفتیم که حضرت امام به برخی افراد که مدام 
بدون انصاف به انقلاب ایراد می گرفتند تشر زدند که 

آیا می توانند یک مغــازه را اداره کنند؟ نباید در برابر 
ایــن نعمت بــزرگ و برکاتی که برای مردم داشــته 

بی انصافی شود.
آیت الله خرازی با بیان اینکه برکات و آثار مثبت 
انقلاب بسیار است و باید خداوند متعال را شاکر باشیم، 
اظهار داشت: یکی از نعمت های الهی که در قرآن آمده 
این اســت که ملتی تحت سلطه کفار نباشد که برای 
جامعه اسلامی برنامه ریزی و آنان را اجرا کنند و انقلاب 

اسلامی همین نعمت بزرگ است.
وی ادامــه داد: جامعه اســلامی بایــد در برابر 
توطئه های دشــمنان اســلام مقاومت کنــد، نباید 
نعمت های الهی را فراموش کنیم بلکه باید از انقلاب 

حراست و حفاظت کنیم.
عضو جامعه مدرســین حــوزه علمیه قم با بیان 
اینکه وظیفه اهل علم و روحانیت هدایت جامعه است، 

ابراز داشت: طلاب باید در این مسیر شرح صدر داشته 
باشند، باید مردم را دعوت به حق کنیم و اگر در این 
مسیر مشکلاتی وجود داشت باید با ریشه یابی آنها را 

برطرف کرد.
وی عنــوان کــرد: رهبر انقــلاب فرمودند که با 
دانشــجویان باید خاکی برخورد کرد، باید با تواضع و 
خیرخواهی با مردم و مخاطبان برخورد شود نه اینکه 
برخوردها از موضع قدرت و فرمان دادن باشد چرا که 

جوانان زیر بار اینگونه برخوردها نمی روند.
استاد اخلاق حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: کار 
روحانیت انتقال معــارف دینی و پرداختن به هدایت 
جامعه با ملایمت است، روحانی باید مدیریت داشته 
باشد و با تبیین معارف ناب دین مردم را جذب اسلام 
کند، در مسیر هدایت باید محکم در میدان ایستاد و با 

شرح صدر عمل کرد.

آیت الله خرازی: رهایی از سلطه مستکبران بزرگ ترین برکت انقلاب است

نماینده اصلاح طلب مجلس گفت: یکی از 
نکات که باید انجام دهیم این است که بگوییم 
خط اصلاح طلبی با خط آقای روحانی فرق دارد. 
اگر بتوانیم این کار را به درستی انجام دهیم به 

نظرم 50 درصد به هدفمان رسید ه ایم.
مصطفی کواکبیان نماینده اصلاح طلب مجلس 
در گفت وگو با تسنیم با اشاره به اختلاف اصلاح طلبان 
بر سر شــورای سیاســتگذاری این جریان گفت : 
»شــورای سیاستگذاری در همین چند سال اخیر 
شــکل گرفته اســت و ظاهرا برخی هم خوششان 
آمده و می گویند، این موضوع را ادامه دهیم. ولی ما 
 بعد از انتخابات مجلس، در آن شرکت نکردیم و آن 
ســاز و کار را خیلی قبول نداریم.اعتقاد داریم باید 
به ساز و کار شــورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
بازگردیم. ما 7، 8 حــزب مهم اصلاح طلب، اعلام 
کردیــم کــه پــس از انتخابات مجلس شــورای 

سیاستگذاری باید »کات« شود.«
وی در ادامه به اختلافات خود با لاریجانی پرداخت 
و گفت: »خط سیاسی بنده با آقای لاریجانی همخوانی 
ندارد، مگر در برخی مواقع در جریان مســتقلان که 
لاریجانــی راهبری این جریان را بر عهده دارد افرادی 
مثل کاظم جلالی که در لیست ما بودند، بعد در مجلس 
»فراکسیون دار« شدند. عملاً پشت پرده آن فراکسیون 
هم خود آقای لاریجانی است. بنده در نحوه اداره مجلس 
بحث دارم. برخی مواقع  هیئت رئیسه در خود رئیس 
خلاصه می شود که این برای ما سنگین است. به طور 
مثال موضوعی را می بینید که صبح  در مجلس درباره 
آن جلسه غیرعلنی برگزار می شود و از هیئت رئیسه 
که پرســیده می شود، موضوع چیست، آنها نیز اظهار 
بی اطلاعی می کنند«. کواکبیان با بیان اینکه در بحث 
لایحه ۳4 ماده ای دولت به مجلس  و نامه لاریجانی به 
شورای نگهبان لاریجانی می گفت من به عنوان رئیس 

مجلس نامه نوشتم نه مجلس، افزود: »آقای لاریجانی 
اگر رئیس مجلس نباشد، اگر در خیابان قدم بزند شاید 
فردی او را نشناسد، الان به عنوان رئیس مجلس هست 
که مطرح می شود و هر روز خبر یک صدا و سیما است.«
نماینده اصلاح طلب مجلس به برخی ویژگی های 
روحانی نیز اشــاره کرد و گفت: »روحانی اخلاقیاتی 
دارد، یکی از اخلاقیاتش این هست که به دنبال قدرت 
مستقر است؛ یعنی الان اگر لاریجانی رئیس نبود خیلی 
از جلسات را با او نمی گذاشت. چون الان او قدرت دارد 
فعلًا با او ارتباط برقرار می کند ما در انتخابات احساس 
می کردیم آقای روحانی اگر رئیس جمهور نشود، جریانی 

بدتر از او سرکار می آید.«
به گفته کواکبیان واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
ایشان نه پیشینه حزبی جدی دارد و نه کار تشکیلاتی 

کرده اما به خوبی از موقعیت سیاســی اش اســتفاده 
می کند و تقریباً همه کاره دفتر ایشان است.

وی به موضوع رابطه اصلاح طلبان با رئیس جمهور 
اشاره  و تصریح کرد: »در بحث اصلاح طلبی نکته ای 
که مطرح می شود، این است که ما باید کاری کنیم 
کــه مردم به ما دلگرم شــوند. یکی از نکات که باید 
انجام دهیم این است که بگوییم خط اصلاح طلبی با 
خط آقای روحانی فرق دارد. اگر بتوانیم این کار را به 
درســتی انجام دهیم به نظرم 50 درصد به هدفمان 
رســید ه ایم. یعنی بیاییم به مــردم بگوییم هم خط 
آقای لاریجانی و هم خط آقای روحانی با سیســتم 
اصلاح طلبی جور درنمی آید؛ ما در انتخابات ریاست 
جمهوری اخیر نقش »نردبان« را برای آقای روحانی 
بازی کردیم. ولی در انتخابات بعدی نباید برای هیچ 

شخصی این نقش را ایفا کنیم.«
کواکبیان افزود: »متاســفانه خیلــی از اقدامات 
فرهنگــی، اقتصــادی، اجتماعی دولت بــه پای ما 
اصلاح طلبان نوشته می شود. البته قصد ندارم که خیلی 
زبان به انتقاد از دولت بچرخانم ولی من در مجلس هم، 
طی تذکری خطاب به رئیس جمهور گفته بودم که آقای 
روحانی بجنبید و کمی بیشتر فعالیت کنید. چراکه زمان 
برای کار کردن کم است. هفته آینده سال روز انتخابات 
ریاست جمهوری است، چشم روی هم بگذارید سه سال 
دیگر هم می گذرد؛ لذا دولت باید اهتمام جدی به محقق 
کردن وعده هایی که به مردم داده، داشته باشد. البته من 
نمی گویم که وعده ها از سوی دولت پیگیری نمی شود، 
ولی واقعا به کندی پیگیری می شود و مسائلی به شکل 

ملایم پیش می رود.«

کواکبیان: در انتخابات آتی باید برای مردم جا بیندازیم خط روحانی و اصلاح طلبان جداست!

آزمون خطیر نمایندگان ملت

3 لایحه فاجعه آفرین
در دستور كار امروز مجلس

دبیر شــورای عالی امنیت ملی گفت: به 
دلیل برآورد دشــمنان از اقتدار سیاســی و 
آمادگی نظامی و امنیتی جمهوری اســلامی 
در ابعاد داخلــی و خارجی و همچنین فقدان 
اراده، انسجام و توان عملیاتی دشمن، امکان 

شکل گیری هیچ گونه جنگی متصور نیست.
به گزارش فارس، دریابان علی شمخانی، نماینده 
رهبر معظم انقلاب و دبیر شــورای عالی امنیت ملی 
در گردهمایی فرماندهان نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی که در ستاد فرماندهی این نیرو برگزار شد، 
طی ســخنانی از نیروی انتظامــی به عنوان یکی از 
مهمترین نهادهای کشور یاد کرد که در شئون مختلف 
انتظامــی، امنیتی و اجتماعــی، دارای کارکردهای 

راهبردی و تعیین کننده است. 
وی گفت: این نیرو به عنوان حسگر بسیار مهمی 
می تواند شــرایط و نیازمندی های جامعه را در ابعاد 

مختلف تشخیص داده و منعکس نماید.
دریابان شــمخانی با اشــاره به سه دوره رشد 
ناجــا که با جهش ســازمانی، هویتــی و کارآمدی 
همراه بوده است، خاطرنشــان کرد: ناجا به عنوان 
سازمانی انتظامی- اجتماعی علی رغم پیچیدگی های 
مأموریتی توانسته اســت با بکارگیری هوشمندانه 
فناوری های نوین، ضمن افزایش ســرعت و کیفیت 
در ارائه خدمات، موضــوع نظارت بر عملکرد خود 
را نیز ســاختارمند نموده و در این حوزه در سطح 

کشور پیشتاز باشد.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی با مقایسه نقش 
و جایــگاه نیــروی انتظامی جمهوری اســلامی با 
ســازمان های مشابه در دنیا خاطرنشان کرد: ماهیت 
مردمی، خویشتنداری و رافت همراه با اقتدار، موجب 
افزایش اعتمــاد جامعه به پلیس و نفوذ معنوی این 

نیرو در کشور شده است.

وی با تأکید بر ضرورت ارتقاء نرم افزاری و تلاش 
مســتمر برای مؤثرتر عمل کردن به ویژه نســبت به 
تهدیدات جدید و پیچیده دشــمن، روزآمد نمودن 
شــیوه های کنترلی و مجهزشــدن بــه دانش روز 
عملیات روانی را از وظایف جدی و اولویت های ناجا 
ذکر کــرد و بر مقابله قاطع و همه جانبه با متخلفان 
و هنجارشــکنان که به شکل پیچیده ای سعی دارند 
رخدادهای فرهنگی و اجتماعی را سیاســی و سپس 
امنیتی کنند، تأکید کرد. دریابان شمخانی در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به اظهارات و اقدامات 
رئیس جمهور متوهم آمریکا در موضوع برجام، گفت: 
موفقیت یا شکست برجام به عنوان توافقی سیاسی و 
امنیتی که به تأیید شورای امنیت سازمان ملل رسیده، 
آزمونی تاریخی برای ارزیابی اثرگذاری منطق گفت وگو 
به جــای منازعه و همچنین میزان کارآیی نهادهای 
بین المللی برای حل وفصل مسالمت آمیز چالش های 

گوناگون در جهان است. 
نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت 
ملی افزود: اگر رئیس جمهور فعلی آمریکا توافق و تعهد 
دولت قبل از خود را قبول ندارد، قطعاً هیچ کشــور 
دیگری حاضر به مذاکره و توافق با آمریکا نخواهد بود 
چرا که این احتمال وجود دارد که دولت های بعد نیز 

تعهدات دولت فعلی را رد کنند.
وی با تبیین ابعاد جنگ ادراکی که از سوی آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی برای قــرار دادن گزاره جعلی 
تسلیم- جنگ در برابر افکار عمومی دنبال می شود، 
اظهار داشت: به عنوان مسئول نهاد امنیت ملی کشور 
با صراحت و اطمینان اعلام می کنم که به دلیل برآورد 
دشمنان از اقتدار سیاسی و آمادگی نظامی و امنیتی 
جمهوری اسلامی در ابعاد داخلی و خارجی و همچنین 
فقدان اراده، انســجام و توان عملیاتی دشمن، امکان 

شکل گیری هیچ گونه جنگی متصور نیست.

شمخانی:

شکل گیری جنگ علیه ایران امکان ناپذیر است


